
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/
31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-
μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).

2 Ανάθεση αρμοδιότητας στο τμήμα Β’ της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας.

3 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης - Παραλαβής Δημόσιων Διεθνών Ανοικτών 
Ηλεκτρονικών διαγωνισμών μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 
εκτιμώμενη αξία άνω των 30.000,00 ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α για συμβάσεις παροχής αγαθών και υπηρε-
σιών, που αφορούν την υλοποίηση από το Υπουρ-
γείο για το Υποέργο 1: «Ανάπτυξη και λειτουργία 
εργαλείου για τον στρατηγικό προγραμματισμό 
στελέχωσης Δημοσίου τομέα με όρους τεχνητής 
νοημοσύνης (Creation of an AI- based strategic 
workforce planning tool)» του ενταχθέντος Έρ-
γου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
με τίτλο «SUB2. Δημιουργία εργαλείου στρατηγι-
κού σχεδιασμού του εργατικού δυναμικού (βασι-
σμένου σε τεχνολογίες τεχνητής νοημοσύνης)» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150170).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2/175448/ΔΠΓΚ  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/

31.7.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινό-

μηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240). 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου 36 του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, 
ισότιμη πρόσβαση στις υπηρεσίες του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 66 του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυ-
βέρνηση των Ανώνυμων Εταιριών του Δημοσίου και των 
λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 
και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 
σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 
Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 
έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-
κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-
σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 
ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 
Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-
μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 
αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

6. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-
ων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματεί-
ας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5332

54967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54968 Τεύχος B’ 5332/14.10.2022

8. Το από 06.10.2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αίτημα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το από 10.10.2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αίτημα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υγείας.

10. Την από 12.10.2022, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης.
11. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της διοικητικής και οικονομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.
12 Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:
Α. Στο σκέλος των εξόδων του Παραρτήματος Α «Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού - 

Έξοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η αναλυτική 
οικονομική ταξινόμηση εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης,

α) τροποποιείται η ονομασία του κάτωθι πεμπτοβάθμιου λογαριασμού εξόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

2 23 231 23103 2310303 2310303

Επιχορηγήσεις στις Υ.ΠΕ.-
Π.Ε.Δ.Υ. για αποζημίωση 
εφημεριών και λοιπών 
πρόσθετων αποδοχών 
ιατρικού προσωπικού

β) εγγράφεται νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

2 23 231 23103 2310303 2310303002

Επιχορήγηση στις 
Υ.ΠΕ.-Π.Ε.Δ.Υ. για δα-
πάνες αποζημίωσης 
προσωπικού ιατρού 
για την παροχή των 
υπηρεσιών πρωτο-
βάθμιας φροντίδας 

υγείας

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

Β. Το Παράρτημα Β «Διοικητική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού» της ως άνω υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού», το οποίο καθορίζει τη διοικητική ταξινόμηση ανά φορέα Κεντρικής Διοίκησης, όπως 
έχει αντικατασταθεί και ισχύει, τροποποιείται ως ακολούθως:

Εγγράφεται νέος Ειδικός Φορέας στον Φορέα 1023 «Υπουργείο Οικονομικών» ως εξής:

1023 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία

1023 804 0000000
Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής «Ανεξάρτητη Αρχή

Πιστοληπτικής Αξιολόγησης» που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Οικονομικών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

Χ. ΤΖΩΡΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54969Τεύχος B’ 5332/14.10.2022

    Αριθμ. 18088 (2) 
Ανάθεση αρμοδιότητας στο τμήμα Β’ της Διεύ-

θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 

(Β’ 1340) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομι-
κή και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπο-
λογισμού» (Β’ 3240), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 2/53983/0026/27.6.2019 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπι-
νων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν. 4903/2022 «Πρό-
τυπες προτάσεις για έργα υποδομής και λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 46).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στο Τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας τον έλεγχο, την εκκαθά-
ριση και την έκδοση των χρηματικών ενταλμάτων για την 
πληρωμή των δαπανών της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Εκπαίδευσης Αττικής.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από την υπαγωγή των 
περιφερειακών υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, που αποτελούν ειδικούς φορείς στον 
προϋπολογισμό του, στις διατάξεις που αφορούν στην 
εφαρμογή της Ηλεκτρονικής Διακίνησης Δικαιολογητι-
κών Δαπανών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2022

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΥΒΑΣ

 Ι 

    Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ. 16212 (3) 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακο-

λούθησης - Παραλαβής Δημόσιων Διεθνών Ανοι-

κτών Ηλεκτρονικών διαγωνισμών μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 

με εκτιμώμενη αξία άνω των 30.000,00 ευρώ χω-

ρίς Φ.Π.Α για συμβάσεις παροχής αγαθών και 

υπηρεσιών, που αφορούν την υλοποίηση από το 

Υπουργείο για το Υποέργο 1: «Ανάπτυξη και λει-

τουργία εργαλείου για τον στρατηγικό προγραμ-

ματισμό στελέχωσης Δημοσίου τομέα με όρους 

τεχνητής νοημοσύνης (Creation of an AI- based 

strategic workforce planning tool)» του ενταχθέ-

ντος Έργου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτι-

κότητας με τίτλο «SUB2. Δημιουργία εργαλείου 

στρατηγικού σχεδιασμού του εργατικού δυναμι-

κού (βασισμένου σε τεχνολογίες τεχνητής νοη-

μοσύνης)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150170) .

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 36 και 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), 
όπως τροποποιήθηκε από τα άρθρα 4 και 108, αντίστοι-
χα του ν. 4782/2021 (Α’ 36),

- τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

- της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

- του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

- του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

- του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54970 Τεύχος B’ 5332/14.10.2022

- του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

2. Τις ειδικότερες διατάξεις:
- του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-

δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

- του Κανονισμού (ΕΕ) υπ΄αρ. 2021/241 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρου-
αρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας (L 57/17),

- του Κανονισμού (ΕΕ) υπ΄αρ. 2021/240 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρου-
αρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης 
(L 57/1),

- του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) υπ΄αρ. 2018/1046 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς 
κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογι-
σμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών 
(ΕΕ) υπ΄αρ.  1296/2013, (ΕΕ) υπ΄αρ. 1301/2013, (ΕΕ) 
υπ΄αρ. 1303/2013, (ΕΕ) υπ΄αρ. 1304/2013, (ΕΕ) υπ΄αρ. 
1309/2013, (ΕΕ) υπ΄αρ.  1316/2013, (ΕΕ) υπ΄αρ. 223/2014, 
(ΕΕ) υπ΄αρ. 283/2014 και της απόφασης υπ΄αρ. 541/2014/
ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ)  
υπ΄αρ. 966/2012 (L 193/1),

- της υπ’  αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρότασης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας 
(στο εξής το «Σ.Α.Α.»),

- της από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστικής απόφασης του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικό-
τητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

3. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής για τη παρα-
κολούθηση- παραλαβή του Υποέργου 1 με τίτλο: «Ανά-
πτυξη και λειτουργία εργαλείου για τον στρατηγικό προ-
γραμματισμό στελέχωσης Δημοσίου τομέα με όρους 
τεχνητής νοημοσύνης (Creation of an AI-based strategic 
workforce planning tool) του έργου «SUB2. Δημιουργία 
εργαλείου στρατηγικού σχεδιασμού του εργατικού δυ-
ναμικού (βασισμένου σε τεχνολογίες τεχνητής νοημο-
σύνης)», (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150170) του Ταμείου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας το οποίο χρηματοδοτείται 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση- Next Generation EU. Φορέας 
υλοποίησης των έργων είναι το Υπουργείο Εσωτερικών.

4. Το γεγονός ότι τα ενταγμένα έργα στο Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, απαιτούν για την παρακο-
λούθηση και παραλαβή τους κατά κύριο λόγο, ειδικές 
γνώσεις, επιστημονική κατάρτιση και εμπειρία.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών τριμελές 
γνωμοδοτικό όργανο με αντικείμενο την παρακολού-
θηση και παραλαβή έργων παροχής αγαθών και υπη-
ρεσιών κατόπιν διενέργειας διεθνών ηλεκτρονικών δια-
γωνισμών για συμβάσεις που διενεργούνται με ανοικτή 
διαδικασία, μέσω ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία άνω των 
30.000,00 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., στο πλαίσιο υλοποίησης 
του ενταχθέντος Έργου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας «SUB2. Δημιουργία εργαλείου στρατηγικού 
σχεδιασμού του εργατικού δυναμικού (βασισμένου σε 
τεχνολογίες τεχνητής νοημοσύνης», (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5150170) που πρόκειται να υλοποιήσει το Υπουργείο.

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους κατηγο-
ρίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ όλων των 
κλάδων/ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο 
Εσωτερικών με οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

Β. Έργο της Επιτροπής, ενδεικτικά, είναι η παρακολού-
θηση και η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του Υποέρ-
γου 1 με τίτλο: «Ανάπτυξη και λειτουργία εργαλείου για 
τον στρατηγικό προγραμματισμό στελέχωσης Δημοσίου 
τομέα με όρους τεχνητής νοημοσύνης (Creation of an 
AI- based strategic workforce planning tool) του έργου 
«SUB2. Δημιουργία εργαλείου στρατηγικού σχεδιασμού 
του εργατικού δυναμικού (βασισμένου σε τεχνολογί-
ες τεχνητής νοημοσύνης)», (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150170) 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση-Next 
Generation EU, για το οποίο Φορέας υλοποίησης έχει 
οριστεί το Υπουργείο Εσωτερικών.

Η Επιτροπή εισηγείται για όλα τα θέματα παρακολού-
θησης και παραλαβής του φυσικού αντικειμένου των 
συμβάσεων, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρα-
κολουθεί και ελέγχει την εκτέλεση όλων των όρων των 
συμβάσεων και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του 
αναδόχου και εισηγείται τη λήψη επιβεβλημένων μέτρων 
σε περίπτωση μη τήρησης των ως άνω όρων.

Γ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει με την ολο-
κλήρωση του έργου με τίτλο «SUB2. Δημιουργία εργαλεί-
ου στρατηγικού σχεδιασμού του εργατικού δυναμικού 
(βασισμένου σε τεχνολογίες τεχνητής νοημοσύνης)», 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150170) του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, με δυνατότητα παράτασης σε περίπτω-
ση παράτασης της χρονικής διάρκειας του έργου και 
αρχίζει από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης 
ορισμού των μελών της στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Δ. Η Επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρί-
ου λειτουργίας των δημόσιων Υπηρεσιών και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053321410220004*


		2022-10-15T00:00:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




